Aprószentek ünnepén

32.

*Deus, qui hodierna die infans ab infantibus,
innocens ab innocentibus
sanguine, non sermone voluit praedicari,
inspiret vobis, ut testimonium Christi
non ex sublimitate sermonis aut sapientiae,
sed ex patientia et mansuetudine metiamini.*

*Et, qui stulta mundi elegit, ut confundat sapientes,
 infirma, ut confundat fortia,
 ea, quae non sunt, ut, quae sunt, destruat,
 edoceat vos intelligere,
 quod stultum est Dei, sapientius esse hominibus,
 et, quod infirmum est Dei, fortius esse hominibus.
 Ut malitia parvuli, sensibus perfecti,
 exercitatos sensus habeatis ad discretionem boni et mali.*

*Isten, aki a mai napon csecsemőként a csecsemők által,
 ártatlanként az ártatlanok által vérrel,
 nem beszéddel akart hirdettetni,
 ihlessen titeket, hogy Krisztus tanúságát
 ne a beszéd vagy a bölcsesség magasztosságával,
 hanem türelemből és szelídségből mérjétek!
 És aki a világ oktalanságát választotta, hogy megszegyenítse a bölcseket,
 gyengeségét, hogy megszegyenítse az erőt,
 azokat, amik nincsenek, hogy amik vannak, lerontsa,
 tanítson meg titeket megérteni,
 hogy Isten oktalansága bölcsebb az embereknél,
 és Isten gyengesége erősebb az embereknél!
 Hogy gonoszságban kicsinyekként, értelmetekben tökéletesekként
 gyakorlott érzékeket birtokoljatok a jó és a rossz megkülönböztetésére!*

Kommentár | Az előző két nap áldásaihoz hasonlóan a BS saját tétele, amely azonban megvan még legalább egy jóval későbbi, XV. századi trieri, ún. Wichterich-pontifikáléban (BNF Lat. 10576; az ilyen kapcsolatok az áldások hagyományozásának rejtekutaira és számos elveszett közvetítőjére utalnak). A BS szerzőjének gondolkodásmódjára vall az is, hogy az áldás elsősorban páli levelekre épít, közülük is elsősorban egy viszonylag zárt, egybefüggő szakaszra, az 1K 1,25–2,1-re, amely nem perikópa ezen a napon, és egészében tudomásunk szerint máskor sem (a napi perikópa ugyanis egységesen a Jelenésekből való *Vidi supra montem* [Ap 14,1–5]). A szakasz releváns mondatai ezek: *Quod stultum est Dei sapientius est hominibus et quod infirmum est Dei fortius est hominibus ... quae stulta sunt mundi elegit Deus ut confundat sapientes et infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus et ea quae non sunt ut ea quae sunt destrueret ... Et ego cum venissem ad vos fratres veni non in sublimitate sermonis aut sapientiae annuntians vobis testimonium Christi:* „Ami Isten oktalansága, bölcsebb az embereknél, és ami Isten gyengesége, erősebb az embereknél ..., amik a világ oktalansága, azokat választotta ki Isten, hogy megszegyenítse a bölcseket, és a világ gyengeségét választotta ki Isten, hogy megszegyenítse az erőseket, és a világ nemtelenségét és megvetettségét választotta ki Isten és azokat, amik nincsenek, hogy azokat, amik vannak, le-